
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
ESTRATTO DEL VERBALE N. 5 IN DATA 19.05.2022 – DELIBERA N. 24 

 

 
Il giorno 19.05.2022 alle ore 17.00, presso la sede della scuola primaria di Ardenno, si è riunito il Consiglio 
di Istituto, convocato previo invio di regolari inviti del Presidente, con nota prot. n. 1635 del 13 maggio 2022 
con il seguente ordine del giorno: 

 
Delibera n. Ordine del giorno 

 1. Approvazione verbale della seduta precedente 

21 2. Delibera approvazione libri di testo a.s. 2022-2023: Scuola Primaria - Scuola 
Secondaria 

22 3. Delibera Regolamento Comitato di Valutazione 

23 4. Approvazione Conto consuntivo E.F. 2021 

24 5. Modifica al programma annuale E.F. 2022 

25 6. Scuola infanzia: Piano Inserimento a.s. 2022-2023 

26 7. Delibera adesione volontaria all’acquisto del diario di istituto 

 8. Comunicazioni 

 9. Varie ed eventuali 
 

Sono presenti e assenti i seguenti consiglieri: 
 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI ASSENTI GIUST. 

ROSAFIO MARIA CONCETTA - 
DIRIGENTE 

X   

DE AGOSTINI ILARIA X   

DORSA EMANUELA X   

FIORELLI GIULIA   X 

LIBERA LIANA X   

MARELLI ELENA X   

PARLANTE IVANA X   

PERREGRINI MICHELLE   X 

QUADRI ALESSANDRA   X 

BARRI ROBERTA X   

BIANCHINI BARBARA X   

FASCENDINI DANIELA X   

PEDRANZINI PAOLA X   

PITTATORE STEFANIA X   

REGANZANI BARBARA X   

ROCCA MARIA GIULIA X   

ROSSI LUCIA X   

 
Svolge le funzioni di segretario l'ins.  Reganzani Barbara. 
È presente, su invito del Dirigente Scolastico, il Direttore dei servizi generali ed amministrativi, Sig. 
Feruda Piero. 
La sig.ra Dorsa Emanuela, in qualità di presidente, riconosciuta legale l’assemblea, la dichiara aperta 
sul seguente oggetto:  

 
…omissis… 

 
 
 
5. MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 
 
 
 

istsc_SOIC815004 - AOO AC4F39A -  -  - II.01. Dirigenza , II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. VANONI” DI ARDENNO (SO) 
23011 - Via Libertà, 2 –  0342 662237  

www.icardenno.edu.it - soic815004@istruzione.it – soic815004@pec.istruzione.it  

 
5. MODIFICA AL PROGRAMMA ANNUALE E.F. 2022 
 
Il Ds cede la parola al Direttore S.G.A, Piero Feruda, che illustra all’assemblea la proposta di variazione 
di bilancio, allegata al presente verbale 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 14 in data 14/02/2021; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTA la nota 9584 dell'8 marzo 2022 concernente l'assegnazione di € 1.411,28 da parte del MIUR per 

l’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – (art. 697, comma 1, 

Legge n. 234/2021); 

VISTA la nota 12459 del 1° aprile 2022 concernente l'assegnazione di € 2.332,05 da parte del MIUR quale 

contributo per l’acquisto di dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli 

ambienti nonché di ogni altro materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione 

all'emergenza epidemiologica da COVID-19 (ex art. art. 36, comma 2, del D.L. 21 marzo 2022, n. 

21); 

VISTO il contributo di € 240,00 da parte del Comune di Val Masino per il progetto Yoga; 

VISTO il contributo di € 641,79 da parte dell’Istituto Comprensivo di Delebio quale contributo per la 

formazione del personale scolastico a.s. 2021/22; 

VISTO il contributo di € 275,00 da parte dell’Istituto Comprensivo di Berbenno quale rimborso spese per il 

trasporto ai giochi sportivi studenteschi di Chiuro svoltisi il 5.5.2022; 

VISTI i contributi delle famiglie di € 732,00 per la partecipazione al rafting, di € 510,00 per la partecipazione 

all’arrampicata sportiva e di € 563,33 per l’acquisto di libri nell’ambito del progetto "Lettura che 

passione"; 

CONSIDERATA la necessità di apportare le opportune modifiche all’interno delle attività e dei progetti per 

la realizzazione del programma annuale 2022; 

all’unanimità 
DELIBERA 

 
di apportare la VARIAZIONE al programma annuale 2022, come da prospetto allegato al presente verbale. 

 
…omissis… 

 
IL PRESIDENTE  

F.to Emanuela Dorsa 
IL SEGRETARIO 

F.to Barbara Reganzani 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ardenno, 20.05 2022 
 
 

IL SEGRETARIO 
Piero Feruda 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Maria Concetta Rosafio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 

istsc_SOIC815004 - AOO AC4F39A -  -  - II.01. Dirigenza , II.01. Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di

Amministrazione


